
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
КУЛЕШОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №  17  

АЗОВСКОГО РАЙОНА 
(МБОУ Кулешовская СОШ № 17 Азовского района) 

 
  ПРИКАЗ 

(по основной деятельности) 
 

21.03.2025 г.                                                                                                              № 45 
 
Об утверждении Порядок хранения материалов тестирования иностранных 
граждан и лиц без гражданства на знание русского языка: письменные работы, 
аудио/видеозаписи и др., акта  о создании комиссии по проведению  тестирования 
иностранных граждан и лиц без гражданства на знание русского языка в  ППТ 
МБОУ Кулешовской СОШ № 17 Азовского района 
 
На основании  «Порядка проведения в государственной или муниципальной 
общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, 
достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без 
гражданства», утвержденного приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 04 марта 2025 г.№170., приказа Азовского Районного отдела 
образования № 145 от 21.03.2025 г. «Об определении тестирующей организации в 
Азовском районе»,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить документы, регламентирующие деятельность школы: 
- Порядок хранения материалов тестирования иностранных граждан и лиц без 
гражданства на знание русского языка: письменные работы, аудио/видеозаписи и др. 
- Акт  о создании комиссии по проведению  тестирования иностранных граждан и 
лиц без гражданства на знание русского языка в  ППТ. 
2. Работникам школы руководствоваться в своей деятельности утверждёнными 
документами. 
3. Контроль исполнения Приказа оставляю за собой.   
 
 
 
Директор школы                                                                                     А.Ю. Дмитриев 


		2025-03-24T14:27:04+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЕШОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №17 АЗОВСКОГО РАЙОНА




